<sup>1</sup> In letter of 13 November 1443 (letter 94), sect. 4.

<sup>2</sup> Matthew, 12: 34.

<sup>3</sup> Jacopo Calvi.

<sup>4</sup> Conte dei Cacciaconti.

<sup>5</sup> Error for Aristotle, see also letters 94: sect. 5 and 117: sect. 6.

<sup>6</sup> Maffei Vegio.

<sup>7</sup> Juvenalis, 7: 87.

<sup>8</sup> Pope Eugenius IV.

<sup>9</sup> An office at the papal curia.

<sup>10</sup> Meaning that he would not exploit his office financially.

<sup>11</sup> Another office at the papal curia.

<sup>12</sup> Saint Peter's Church.

<sup>13</sup> Euripides.

<sup>14</sup> Cicero: *Tusculanae disputationes*, 3: 25, 59.

[7] De rebus<sup>1</sup> legati et exercitus Pannonum in Turchos<sup>2</sup> jucundissime legi, tametsi illa apud nos jamdiu vetera sunt, quae de eversione Sophiae civitatis in cineres nova certa accepimus<sup>3</sup>, apud quos et fama est, sed nondum certa<sup>4</sup>, captam esse Andrinopolim, primam citra mare magni Turci sedem, captum quoque et ejus filium, ac ipsos Turcos adeo in fugam esse conversos<sup>5</sup>, ut finem nondum faciant<sup>6</sup> fugiendi<sup>7</sup>, de quibus rebus jam apud vos nunc fortassis idem rumor, ut ita dicam, volitat. Noxetanus ad te scribit<sup>8</sup>. Vale.

Romae, die 7. Februarii<sup>9</sup> 1444<sup>10</sup>.

[8] Haec jam diu<sup>11</sup> scripta et ad te ferenda fuerunt, verum comperi ex Johanne Tolner nuntium jam retro vertisse, unde<sup>12</sup> effectum est, ut postea usque in hanc diem tabellarium non habuerim, cui has committere potuerim. Interea vero temporis<sup>13</sup>, cum librum *Politicorum* venalem nullo modo reperirem, tametsi multorum et maxime librariorum aures obtuderim<sup>14</sup>, vix invenire licuit, qui librum hunc mihi commodatum faceret nisi ad valde<sup>15</sup> paucos dies, decrevi, ut librum ipsum *Politicorum* potius habeas, qualemcumque ipse habere possum<sup>16</sup> et id quam cito, quam nimium differendo expectationem tuam vehementem et honestissimam {108r} offendere. Itaque a<sup>17</sup> cardinali de Columna<sup>18</sup> exemplar habui et scriptorem satis eruditum inveni, qui celeriter, ut fidem dedit, opus hoc absolvet. Absolutum curabo adjutorio Tolner, qui nuntios **patriae** novit et mores, ut quam primum illud<sup>19</sup> <sup>20</sup> habeas. Erit autem liber hic in papyro propterea, quod scriptorem nondum habere potui, qui in pergameno ipsum scriberet ea littera et eo tempore, quo<sup>21</sup> conveniret et oporteret. Nam, ut dixi, non possum diu exemplar tenere. Scriptum ergo mittam et deinde, si malueris alium pulchriorem habere quam munus meum exiguum tenere<sup>22</sup>, faciam, ut jusseris. Sed re vera nihil mentior, dum tibi, quas dixi, in hac re difficultates praedico.